
Místo konání: Studio Divadla Archa, Zlatnická 8
Termín: víkend 25.–26. dubna 2015
sobota: 11-17 hod / neděle: 11-17 hod.
Cena za oba dva dny: 2000,–Kč/ studenti: 1 500,–Kč
Komunikačním jazykem bude angličtina.
Workshop Body Weather / Počasí těla je určen každému, kdo se zajímá o zkoumání těla a fyzické přítomnosti. Tělo 
je zde koncipováno jako neustále se proměňující entita. V tomto smyslu je podobné počasí. Počasí je vnímáno 
jako komplexní systém sil a vlivů proudících skrz tělo a svět i mimo ně. Dílna nabízí komplexní přístup k tréninku, který 
zkoumá průnik těla s jeho prostředím.

Po důkladném dopoledním tréninku a práci s partnerem, kdy se soustředíme na dech, strečink a relaxaci, budeme 
pokračovat taneční a pohybovou improvizací. Zaměříme se na fyzické i psychické stavy existence v prostoru.  
Budeme improvizovat na neexistující hudbu, zkoumat běžné návyky a vzorce. Budeme pracovat s textem 
prostřednictvím metody Oulipo. 

Termín a filozofický základ pro Body Weather /Počasí těla koncipoval na začátku 80. let minulého století tanečník 
Min Tanaka. Tento přístup k tanci pak byl dále rozvíjen na seminářích po celém světě. Frank van de Ven byl za svého 
pobytu v Japonsku v letech 1983-1991 členem Tanakovy skupiny Maijuku, která z filozofie „tělesného počasí“ vychá-
zela. V současné době vede společně s Katarinou Bakatsaki  program Body Weather Amsterdam, platformu pro 
trénink a performance. Oba umělci jsou pravidelnými hostujícími učiteli na School for New Dance Development /
Škole pro vývoj nového tance v Amsterdamu. 

Dílna je vhodná pro tanečníky, divadelníky a umělce ze všech oblastí. 

Další informace: 
www.archatheatre.cz 
www.bodyweatheramsterdam.blogspot.com 

Informace: Markéta Prchalová, produkce Ateliérů Archa.lab
e-mail: marketa.prchalova@divadloarcha.cz, tel.: +420 725 592 431, www.archatheatre.cz

ARCHA.LAB ATELIÉRY

PŘIHLÁŠKA
Workshop Body Weather/ Počasí těla
Víkend 25.–26. dubna 2015 vždy od 11:00 do 17.00

jméno a příjmení:

kontakt: mobil:                                                                                        e-mail:

částka a způsob úhrady:                                   datum úhrady:

podpis přihlášeného:

Workshop Body Weather /  
Počasí těla 
lektor: Frank van de Ven

Vyplněné přihlášky odevzdávejte 
na pokladně Divadla Archa 
Pokladna Divadla Archa, Na Poříčí 
26, 110 00 Praha 1, 221 716 333, 
pokladna@divadloarcha.cz
PO - PÁ 10.00 - 18.00 hod. a 2 hod. 
před začátkem představení.


